

Spørsmål 248 (2024) fra Herman Ekle Lund (V): Spørsmål til sak 120/24 i formannskapet: Drammen kommunes tilstedeværelse i Drammen Helsepark - status

Til: Kommunedirektøren
Fra: Herman Ekle Lund (V)

Dato: 19.11.2024
Saksnr: 24/00101-248
Deres ref:

Det er flere andre virksomheter og funksjoner i Drammen innenfor helse og omsorg, i tillegg til legevakta og helsehuset, som kunne oppnådd positive effekter av å samlokaliseres i Helseparken. Har kommunedirektøren vurdert, eventuelt på hvilken måte kommer kommunedirektøren til å vurdere, å flytte flere plasser/funksjoner/hele virksomheter til kommunens tilstedeværelse i Helseparken? Har det vært vurdert spesifikt å flytte elementer fra prosjektet Krokstad Sykehjem til Helseparken? Finnes det flere aktuelle lokasjoner i Helseparken, som kommunedirektøren er kjent med, enn "Spinneriet" som i så fall kunne vært vurdert til å huse ytterligere kommunale funksjoner utover legevakt og helsehus?

Stemmer det at en ikke har vært i dialog med Fagskolen Viken? De står ikke oppført i listen i saken over dialogmøter, selv om de har omfattende satsing på helsefag og mange ganger har meldt interesse for å etablere seg i Drammen, og ville vært naturlig i en eventuell samlokalisering av helsefaglig utdanning sammen med USN og eventuelt videregående skole helsefag.

Svar

Spørsmål:

Det er flere andre virksomheter og funksjoner i Drammen innenfor helse og omsorg, i tillegg til legevakta og helsehuset, som kunne oppnådd positive effekter av å samlokaliseres i Helseparken. Har kommunedirektøren vurdert, eventuelt på hvilken måte kommer kommunedirektøren til å vurdere, å flytte flere plasser/funksjoner/hele virksomheter til kommunens tilstedeværelse i Helseparken?

Svar:

Kommunestyret behandlet juni 2023 sak om bygg med helse- og omsorgsformål, planer for utbygging og helhetlig strategi (sak 106/23). Her ble det beskrevet behov for en bredere utredning for å få et helhetlig bilde av hva en tilstedeværelse i Helseparken vil kunne representere av muligheter når fremtidens helsetjenester skal utvikles. Med byggingen av Drammen sykehus og Drammen helsepark har Drammen en unik mulighet til å utvikle et kraftsenter for utvikling av morgensdagens helsetjenester. Det ble vedtatt å gjøre en vurdering av hvilke innbyggerrettede tjenester som vil kunne lokaliseres i Drammen Helsepark, hvilke andre tjenester og fagmiljøer som vil kunne ha nytte av å være til stede i helseparken i et langsiktig perspektiv og hvilke samarbeidspartnere det kan være nyttig å ha en fysisk samlokalisering med. Arbeidet skal munne ut i en tilpasset konseptvalgsutredning i henhold til Drammen kommunes investeringsreglement.

Kommunedirektør

Politisk sekretariat

Organisasjonsnummer
921234554

Postadresse
Postboks 7500
3008 DRAMMEN

Besøksadresse

Telefon +4732040000
kommunepost@drammen.kommune.no

Utdrag av kommunestyrets vedtak juni 2023:

- *Ved en eventuell etablering i Drammen helsepark, tilsier foreløpige vurderinger at det bør tas sikte på at korttidsplasser og legevakt utgjør hoveddelen av arealene*
- *Det åpnes for at kommunen også etablerer andre funksjoner i helseparken*
- *Drammen kommune skal arbeide for å få til samarbeid om tjenester og funksjoner med andre kommuner, universitetet, Vestre Viken helseforetak og andre relevante aktører*

Med utgangspunkt i dette vedtaket justerte styringsgruppa for prosjektet Drammen i helseparken mandatet til prosjektet. Følgende forhold er vurdert:

- **Hvilke innbyggerrettede tjenester som vil kunne lokaliseres i Drammen helsepark.**
- **Hvilke andre tjenester og fagmiljøer som vil kunne ha nytte av å være til stede i helseparken i et langsiktig perspektiv.**
- **Hvilke samarbeidspartnere det vil være nyttig å ha en fysisk samlokalisering med, og hvilken merverdi dette kan gi for de kommunale tjenestene.**

Arbeidet munner ut i en tilpasset konseptvalgutredning i henhold til Drammen kommunes investeringsreglement. Drammen Helsepark legges til grunn som lokasjon.

- Utredningen skal munne ut i en anbefaling om hvilke tjenester og fagmiljøer som kan lokaliseres i Drammen helsepark på Brakerøya i tilknytning til nytt sykehus, med bakgrunn i kommunens behov og planer og strategiske mål, samt vise alternativer og gi føringer for forprosjektfasen.

Prosjektet har vurdert forhold som berører

- helse- og omsorgstjenester i institusjon og legevakt,
- forhold knyttet til eiendom, herunder etterbruk av eksisterende lokaliteter og
- forhold knyttet til samfunn, næring og byutvikling.
- Vurdering av miljø og klima

Dette ble fulgt opp i kommunestyresak 104/24,18. juni 2024, Drammen kommunes tilstedeværelse i Drammen helsepark, med følgende vedtak (utdrag)

- Ved en eventuell etablering i Drammen helsepark, tilsier foreløpige vurderinger viser at det bør tas sikte på at korttidsplasser og legevakt utgjør hoveddelen av arealene
- Det åpnes for at kommunen også etablerer andre funksjoner i helseparken
- Drammen kommune skal arbeide for å få til samarbeid om tjenester og funksjoner med andre kommuner, universitetet, Vestre Viken helseforetak og andre relevante aktører

Muligheter og synergier ved flytting til Helseparken

En arbeidsgruppe bestående av ledere og fagpersoner fra Vestre Viken HF og Drammen kommune har sett på om utbyggingen kan brukes til å «bygge en bro mellom forvaltningsnivåene»; fysisk, organisatorisk, prosessuelt og/eller kulturelt. Nye måter å samarbeide på kan øke kunnskapen om, og tilliten til hverandre. Eksempler i rapporten på mulige effekter er:

- **Akutt:** Samlokalisering av akutfunksjoner (legevakt, AMK, legevaktsentral)
- **Tverrsektoriell beredskap:** Samlokalisert responscenter og digitale hjemmetjenester kan være nyttig nær legevakt
- **Medisinske støttefunksjoner:** Felles lab- og røntgenfunksjoner
- **Korttidsplasser (KAD) og lindrende:** Bedre bruk av helsepersonells kompetanse og delte stillinger

- **Sengeposter:** Korttidsplasser (ØHD) som utskrives fra sykehuset med omfattende behov
- **Vurdering og tildeling:** Vurdere inneliggende pasienter som meldes til kommunen med behov for tjenester

Tjenester og funksjoner

I vurderingen av hvilke andre tjenester og funksjoner som kan lokaliseres til Drammen Helsepark er det ikke gjort en ren vurdering av behov, men det er sett på hvilke muligheter som skapes gjennom etableringen av nytt sykehus og Drammen Helsepark.

Gjennom dialog med ulike aktører, og workshop med ansatte og ledere i kommunen er det foreløpig sett på følgende kategorier av tjenester og funksjoner i tillegg til korttidsplasser og legevakt:

- Tildeling og koordinering av tjenester
- Ulike innbyggerrettede funksjoner
- Bemanningsfunksjoner
- Smittevernfunksjoner
- FOU- og fagmiljøer
- Teknologi og simulering
- Tilbud innenfor psykisk helse og rus

Det er ikke gjort noen prioritering av hvilke av disse tjenestene som bør lokaliseres i Drammen helsepark, men det er pekt på som muligheter som kan utforskes i det videre arbeidet. Samarbeid med andre aktører kan også være med på å påvirke ønsker og behov framover.

Vurderingen av hvilke funksjoner som bør være i Helseparken vil gjøres i det videre arbeidet med konseptvalgutredningen og i samspillsfasen, der prosjektet vil detaljere romprogrammet, dersom kommunestyret vedtar at Drammen kommune skal ha tilstedeværelse i Drammen Helsepark. Det vil blant annet også avhenge av tilgjengelig plass etter at behovet for korttidsplasser er dekt, og det er avsatt plasser til et eventuelt samarbeid med andre kommuner.

Spørsmål:

Har det vært vurdert spesifikt å flytte elementer fra prosjektet Krokstad Sykehjem til Helseparken?

Svar:

Kommunedirektøren har lagt til grunn gjeldende relevante vedtak, samt fremtidig behov for heldøgn omsorgsplasser, i arbeidet med konseptvalgutredningen. Det vil si at prosjektet forutsetter utbygging av Krokstad sykehjem med 120 langtidsplasser. Prosjektet har ikke vurdert å flytte noen av disse til Drammen Helsepark. Det vil være behov for å bygge ut kapasiteten på korttidsplasser med 90 plasser. Dette kan enten gjøres ved å leie i Drammen Helsepark, eller ved å bygge/leie nytt et annet sted i kommunen.

Spørsmål:

Finnes det flere aktuelle lokasjoner i Helseparken, som kommunedirektøren er kjent med, enn "Spinneriet" som i så fall kunne vært vurdert til å huse ytterligere kommunale funksjoner utover legevakt og helsehus?

Svar:

Drammen Helsepark skal bygge totalt 7 bygg. Drammen kommune har av Drammen Helsepark fått tilbud om eget bygg, «Spinneriet» til kommunale helsetjenester i Drammen Helsepark. Dette bygget kan knyttes direkte til sykehuset med en gangbro. Kommunedirektøren har konsentrert arbeidet rundt dette bygget, og ikke vurdert andre bygg.

Utbyggingen av Drammen Helsepark er allerede i gang. Deler av parkeringsanlegget er ferdigstilt, og byggingen av to av syv bygg er startet høsten 2024, med forventet ferdigstilling i 2026. Blant de første bygningene blir et hotell med møte og konferansesenter, som kan bli bundet til det kommunale bygget. Kommunedirektøren har ikke undersøkt om det er ledig kapasitet i de andre byggene for å flytte hele eller deler av funksjonene fra Krokstad sykehjem. Bygget vi nå har tilgjengelig vurderes i utgangspunktet som tilstrekkelig for de funksjonene som har et stort potensial for samhandling mellom sykehuset og kommunen. Andre typer funksjoner som administrativt samarbeid, utdanning, simuleringssenter og liknende, kan plasseres i annen bygningsmasse i helseparken, og er ikke gjenstand for det konseptvalgutredningen skal belyse. Disse funksjonene er det naturlig at avklares i andre prosesser.



Stemmer det at en ikke har vært i dialog med Fagskolen Viken? De står ikke oppført i listen i saken over dialogmøter, selv om de har omfattende satsing på helsefag og mange ganger har meldt interesse for å etablere seg i Drammen, og ville vært naturlig i en eventuell samlokalisering av helsefaglig utdanning sammen med USN og eventuelt videregående skole helsefag.

Svar:

Kommunedirektøren har hatt dialog med, og gitt informasjon til Buskerud fylkeskommune om muligheter i tilknytning til prosjektet. Universitetet, USN, planlegger etablering av tilbud i helseparken, og i den forbindelse har det også vært dialog med dem om kapasitet, lokaler og samarbeid med kommunen om etablering av tjenester som begge aktører har interesse i. Det har imidlertid ikke vært egen dialog med Fagskole Viken, og prosjektet er ikke kjent med at dette har vært tatt opp av Buskerud fylkeskommune heller.

Drammen Helsepark informerer om at de i 2022 og 2023 hadde en konstruktiv prosess med Fagskolen i Viken, som har sitt primære studiested for helse i Fredrikstad. Administrasjonen ved Fagskolen uttrykte den gang et ønske om å vurdere muligheten for å styrke satsingen på helsefag i denne delen av Viken, med en potensiell lokalisering i Drammen Helsepark. De viste også interesse for å delta i etableringen av et simuleringssenter i Drammen Helsepark, under forutsetning av en betalingsstruktur som reflekterte at deres behov ikke omfatter de mest avanserte simuleringssentrene.

Proessen hadde kommet så langt at det forelå et utkast til en intensjonsavtale mellom Drammen Helsepark og Fagskolen i Viken. Imidlertid ble prosessen satt på pause i tredje kvartal 2023 som følge av oppløsningen av Viken fylkeskommune. Intensjonsavtalen ble derfor ikke signert. Drammen Helsepark har ønsket å gjenoppta prosessen, men har ikke kommet i posisjon hos fagskolen ennå.